
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo, segunda-feira, 03, 04, 05 de 
julho 2021. 

Ano VIII Edição nº 1.665 Pág. 1 /15 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
,  

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PORTARIA Nº 1.031, DE 1º DE JULHO DE 
2021. 

  
Nomeia a professora Narda Helena Jorosky, 

para o exercício de Função Gratificada. 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE 
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas 
pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal,  
 
  RESOLVE 
  

Art. 1º. Nomear, a partir de 1º de 
julho de 2021, nos termos da Lei Complementar 
n.º 097, de 16 de março de 2016, a professora 
municipal Narda Helena Jorosky, matrícula 
1312/9, para exercer a função de confiança de 
Coordenador de Programas e Projetos 
Especiais, símbolo FGO-M1. 

 
  Art. 2º. A presente Portaria entra 
em vigor na data de sua publicação, surtindo 
seus efeitos administrativos em 1º de julho de 
2021. 
 
  Edifício da Prefeitura Municipal de 
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 1º de 
julho de 2021. 
 
 
 
 
 

JOÃO CARLOS BONATO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 

FÁBIO OLIVEIRA DE LUCCA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro 
de 2013.  
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 
Fábio Oliveira De Lucca 
Secretário Municipal de Administração 
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu 
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 
3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

SUMÁRIO 

RECURSOS HUMANOS PAG 

PORTARIA Nº 1.031, DE 1º DE JULHO DE 2021 01 

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG 

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE TOMADA DE 
PREÇOS Nº 004/2021 02 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA Nº 
48/2021 02 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021 03 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO PAG 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
005/2021 15 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
010/2021 15 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
011/2021 15 

RECURSOS HUMANOS - PMRC 

mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo, segunda-feira, 03, 04, 05 de 
julho 2021. 

Ano VIII Edição nº 1.665 Pág. 2 /15 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
,  

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 
004/2021 (PMRC) 

PROCESSO 113/2021 
 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EM-
PRESA E/OU EMPRESA DE PEQUENO POR-

TE 
LEI Nº 147/2014 

 
O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 

CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público 
que fará realizar às 08:50 (oito e cinquenta) 
horas de 21 (vinte e um) de Julho de 2021, na 
Sala de Licitações do Departamento de Licita-
ções e Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de 
Oliveira, nº 555, Centro, na cidade de Ribeirão 
Claro, Estado do Paraná, TOMADA DE PRE-
ÇOS, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, objeti-
vando a possível contratação de empresa es-
pecializada para o desenvolvimento, revisão, 
implantação, manutenção técnica e suporte 
para a hospedagem do web site personaliza-
do e contas de E-mails para a Prefeitura Mu-
nicipal de Ribeirão Claro, com sistema admi-
nistrativo e gerenciamento de 100% do con-
teúdo (textos, fotos, anexos, áudios e ví-
deos), Diário Oficial Eletrônico do Executivo, 
vinculadas ao domínio: 
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br, pelo período de 
12 (doze) meses, conforme descrição no Edi-
tal de Tomada de Preços nº 004/2021 (PMRC) 
e seus anexos. 
 

A pasta técnica, com o inteiro 
teor do Edital, poderá ser examinada no endere-
ço supramencionado a partir do dia 05 de Julho 
de 2021 no horário comercial, e, solicitada medi-
ante requerimento pelo e-mail licitaco-
es@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar através 
do site do município, 
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 
 

Ribeirão Claro-PR, 02 de Julho de 2021. 

 
 
 

Fábio Antonio Batista da Rosa 
Presidente da Comissão Permanente de Lici-

tação 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICA-

TIVA Nº 48/2021 (PMRC) 
 
Objeto: A realização dos serviços de revisão de 
60.000 (sessenta mil) quilômetros do veículo 
Nissan Frontier 2.3 XE AT X, cor branca, a-
no/modelo 2019, Chassi 8ANBD33B2KL538273, 
placas BCV-4F87, pertencente ao Gabinete Mu-
nicipal. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RIBEIRÃO CLARO 
CNPJ: 75.449.579/0001-73 
Contratado: A P J JAPAN COMERCIO DE VE-
ÍCULOS E MOTORES LTDA 
CNPJ: 14.210.430/0001-42 
Valor Total: R$ 1.542,00 (um mil quinhentos e 
quarenta e dois reais) 
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso XVII, da 
Lei 8.666/93. 
 

Ribeirão Claro-PR, 02 de julho de 2021. 
 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
Fábio Antonio Batista da Rosa 

Presidente da Comissão Permanente de Lici-
tação 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC 

mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo, segunda-feira, 03, 04, 05 de 
julho 2021. 

Ano VIII Edição nº 1.665 Pág. 3 /15 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
,  

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 60/2021 (PMRC) 
 

JOÃO CARLOS BONATO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a 
intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pre-
gão Eletrônico nº 30/2021 (PMRC) – Registro de Preços, realizado no dia 02 de junho de 2021 (Lances e 
Habilitação), objetivando A possível aquisição de ferramentas manuais, equipamentos, peças de 
reposição de máquinas, e materiais diversos para obras de reparos e manutenção de ruas, 
avenidas, praças, cemitério, logradouros e prédios públicos deste município, pelo período de 12 
(doze) meses, em favor das empresas abaixo relacionadas, por terem satisfeito os procedimentos dentro 
das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração: 

  
FORNECEDOR: AGROPECUARIA MERCURIO LTDA - CNPJ: 85.055.531/0001-34: 
LOTE 2 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 

7 ARAME GALVANIZADO LISO Nº 14 - ROLO 1 KG BELGO UNI 70 R$ 13,00 

8 ARAME GALVANIZADO LISO Nº 18 - ROLO 1 KG BELGO UNI 70 R$ 22,50 

18 BANDEJA PLASTICA GRANDE - P/ PINTURA PLASTICOR UNI 20 R$ 5,00 

24 BARRA ROSCADA 1/2" (ZINCADA) BELGO UNI 50 R$ 12,50 

27 CADEADO DE ACO 20 MM (DE 1ª QUALIDADE) LAND UNI 60 R$ 9,00 

28 CADEADO DE ACO 25 MM (DE 1ª QUALIDADE) LAND UNI 60 R$ 11,00 

29 CADEADO DE ACO 35 MM (DE 1ª QUALIDADE) LAND UNI 60 R$ 17,50 

30 CADEADO DE ACO 40 MM (1ª QUALIDADE) LAND UNI 60 R$ 17,00 

31 CADEADO DE ACO 45 MM (DE 1ª QUALIDADE) LAND UNI 60 R$ 26,00 

42 CANO DE ALUMINIO DE LIGACAO P/ CHUVEIRO - 40 CM ALUREM UNI 20 R$ 4,90 

44 CATRACA GALVANIZADA PARA CERCA PARAGUAIA BUFALO UNI 100 R$ 6,40 

48 COLA BRANCA - 1 KG UNIPEGA UNI 50 R$ 7,00 

49 COLA DE SILICONE - TUBO 280 GRS UNIPEV UNI 50 R$ 9,80 

51 COTOVELO DE PVC - 100 MM KRONA UNI 100 R$ 6,50 

52 COTOVELO DE PVC - LR 3/4" X 1/2 " FORTLEV UNI 80 R$ 1,60 

56 COTOVELO DE PVC MARROM - 50 MM FORTLEV UNI 80 R$ 4,90 

58 DISCO DE CORTE 7" PERCAR UNI 40 R$ 5,30 

59 DISCO DE CORTE 9" PERCAR UNI 40 R$ 8,50 

60 DOBRADICA 3,5" - GALVANIZADA - C/ PARAFUSOS PERCAR UNI 50 R$ 14,75 

70 FITA VEDA ROSCA - ROLO - 18MM X 25M GOOL UNI 70 R$ 3,20 

73 FLANGE 50 MM VIQUA UNI 50 R$ 23,00 

87 LIXA N° 100 TATU UNI 200 R$ 0,60 

95 LUVA DE PVC DE REDUCAO 100 X 50 MM KRONA UNI 70 R$ 7,30 

96 LUVA LR 3/4" KRONA UNI 70 R$ 1,50 

104 MANGUEIRA P/ JARDIM, COM ADAPTADOR PARA TORNEIRA 
E ESGUICHO DE METAL COM JATO REGULAVEL - 50 M. 

MANUFLEX UNI 30 R$ 164,00 

114 PARAFUSO FRANCES 3/8 X 4,00 JOMARCAS UNI 500 R$ 2,90 

115 PARAFUSO FRANCES 3/8 X 4,50 JOMARCAS UNI 500 R$ 3,50 

116 PARAFUSO FRANCES 3/8 X 5,00 JOMARCAS UNI 500 R$ 3,60 

117 PARAFUSO FRANCES 5/16 X 4,00 JOMARCAS UNI 500 R$ 1,95 

118 PARAFUSO FRANCES 5/16 X 4,50 JOMARCAS UNI 500 R$ 2,50 

119 PARAFUSO FRANCES 5/16 X 5,00 JOMARCAS UNI 500 R$ 2,90 

120 PARAFUSO PHILIPS PARA MADEIRA 50 X 60 NEOFIX UNI 1000 R$ 0,30 

134 PINCEL 1/2" TIGRE UNI 80 R$ 1,70 

150 REGISTRO DE GAVETA BRUTO 32MM DELTA UNI 40 R$ 56,33 

153 REGISTRO DE PRESSAO 25 MM - COM CANOPLA  DELTA UNI 40 R$ 63,00 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo, segunda-feira, 03, 04, 05 de 
julho 2021. 

Ano VIII Edição nº 1.665 Pág. 4 /15 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
,  

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
 
FORNECEDOR: BIDDEN COMERCIAL LTDA - CNPJ: 36.181.473/0001-80: 
LOTE 2 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 

241 
CORTADOR DE GRAMA TRAÇÃO 4X4 RECOLHEDOR Toyama 

TLM510TRMS-
60 

UNI 2 R$3.599,40 

252 

MOTOSSERRA A GASOLINA CAPACIDADE DO TANQUE DE 
COMBUSTIVEL 0,47 LITROS, CILINDRADA (CM³) 40,2, COR-
RENTE 26 RS 3/8” P PICCO MICRO 3, PESO (KG) 4,6, POTEN-
CIA (KW/CV) 2.0/2.7, RELAÇÃO PESO/POTENCIA (KG/KW 

Kawashima KCS 
400-E 

UNI 2 R$1.309,02 

258 

SOPRADOR COSTAL A GASOLINA COM CAPACIDADE DO 
TANQUE DE COMBUSTIVEL DE 1,5 LITROS, CILINDRADA 
(CM³) 56,5, PESO (KG) 9.1, POTENCIA (KW/CV) 2.6/3.54, VE-
LOCIDADE MAX DO AR (M/S) 78, VOLUME DE AR MAXIMO CO 

Toyama TB57B UNI 4 R$1.797,39 

262 

ROÇADEIRA LATERAL A GASOLINA COM CAPACIDADE DO 
TANQUE DE COMBUSTIVEL DE 0,58 LITROS, CILINDRADA (C³) 
35,2;  PESO (KG) 7.7, POTENCIA (KW/CV) 1.7/2.3, ROTAÇÃO 
LENTA (RPM) 2.800, ROTAÇÃO MAXIMA (RPM) 12. 

Kawashima KW 
43-LE 

UNI 8 R$1.930,50 

 
FORNECEDOR: CONSTRUCENTER-COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ: 16.682.212/0001-36: 
LOTE 1 

154 REGISTRO DE PRESSAO 3/4" DELTA UNI 40 R$ 20,00 

155 REGISTRO GLOBO 2.1/2 X 45° PREDIAL - VALVULA ANGULAR 
45º PARA HIDRANTE PREDIAL COM ENTRADA 2.1/2’’ ROSCA 
INTERNA BSP 11 FIOS POR POLEGADA E SAIDA 2.1/2’’ ROSCA 
EXTERNA NBR 5 FIOS POR POLEGADA. HASTE E 

BRAS UNI 12 R$ 520,00 

162 RESERVATÓRIO DE ÁGUA TIPO TANQUE DE POLIETILENO - 
1.000 LITROS 

FIBRAOESTE UND 5 R$ 630,00 

163 RESERVATÓRIO DE ÁGUA TIPO TANQUE DE POLIETILENO - 
10.000 LITROS 

FIBRAOESTE UND 2 R$ 4.700,00 

166 RESERVATÓRIO DE ÁGUA TIPO TANQUE DE POLIETILENO - 
20.000 LITROS 

 FIBRAOESTE UND 1 R$12.000,00 

168 RESERVATÓRIO DE ÁGUA TIPO TANQUE DE POLIETILENO - 
5.000 LITROS 

FIBRAOESTE UND 10 R$3.630,00 

184 TEE 3/4" PVC FORTLEV UNI 60 R$ 1,50 

236 BUBINA DE 2KG DE FIO DE NYLON QUADRADO PARA ROÇA-
DEIRA COSTAL DE 3MM. 

 NAKASHI UNI 30 R$ 155,00 

237 CABO TRANSFORMADOR PARA BATERIA, NAS CORES VER-
MELHA E PRETA, ISOLAMENTO EM PVC, TENSÃO 12V E 24V, 
BITOLA DO CONDUTOR 16MM2, COMPRIMENTO DE 3,50M 

FOXLUX UNI 5 R$ 120,00 

238 CARREGADOR DE BATERIA COM AUXILIAR DE PARTIDA 32A-
12/24V BIVOLT, CARGA LENTA E RÁPIDA, TENSÃO DE EN-
TRADA 110/220 VOLTS AC-50/60HZ, TENSÃO DE SAÍDA 12/24 
VOLTS DC, AJUSTE MANUAL DE CORRENTE E AUTOMÁTIC 

 LYNUS UNI 1 R$ 620,00 

243 FACA PARA ROÇADEIRA COSTAL DE 2 PONTAS (MEDIDA 
COMPATIVEL COM AS ROÇADEIRAS EXISTENTES) 

NAKASHI UNI 20 R$ 24,0000 

263 ALAMBRADO COM 2M LARGURA E MALHA DE 10 X 10 FUZIL M 575 R$ 29,00 

266 CONCRETO USINADO FCK 18 MPA, INCLUSO TRANSPORTE CONCRETO 
FREITAS 

M3 62 R$ 345,00 

267 CONCRETO USINADO FCK 20 MPA, INCLUSO TRANSPORTE, 
COM BOMBA DE LANCAMENTO 

CONCRETO 
FREITAS 

UNI 37 R$ 570,00 

268 CONCRETO USINADO FCK 25 MPA, INCLUSO TRANSPORTE, 
COM BOMBA DE LANCAMENTO 

CONCRETO 
FREITAS 

UNI 37 R$ 770,00 

269 CONCRETO USINADO FCK 25 MPA, INCLUSO TRANSPORTE, 
SEM BOMBA DE LANÇAMENTO 

CONCRETO 
FREITAS 

UNI 62 R$ 360,00 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo, segunda-feira, 03, 04, 05 de 
julho 2021. 

Ano VIII Edição nº 1.665 Pág. 5 /15 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
,  

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 

1 
ALAMBRADO COM 2M LARGURA E MALHA DE 10 X 10 SIFERAL 

TELAS 
M 1725 R$ 30,00 

2 
ALAMBRADO COM 2M LARGURA E MALHA SOLDADA DE 7 X 10 SIFERAL 

TELAS 
M 1725 R$ 39,00 

3 AREIA LAVADA GROSSA ARENITO M3 825 R$133,00 

5 
CONCRETO USINADO FCK 20 MPA, INCLUSO TRANSPORTE, 
COM BOMBA DE LANCAMENTO 

CONCRETO 
FREITAS 

UNI 113 R$800,00 

9 
PEDRA BRITA Nº 01 - LAVADA Castilho Mine-

ração 
M3 1125 R$ 58,00 

15 
TUBO DE CONCRETO ARMADO - 1,00 M - CLASSE PA1 - R 60 
KN/ML - SESSAO DE TELA SOLDADA PB 2.83 - NORMA - 
ABNT/NBR. 

Postubos M 263 R$710,00 

 
LOTE 2 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 

2 ADAPTADOR DE PVC - SOLDAVEL - 50 MM Krona UNI 50 R$ 4,50 

3 

ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETOS E 
ARGAMASSAS, QUE AGE POR HIDROFUGACAO DO 
SISTEMA CAPILAR E PERMITE A RESPIRACAO DOS 
MATERIAIS, MANTENDO OS AMBIENTES SALUBRES 
GALAO 3,6 LITROS (TIPO VEDACIT) 

Vedacit UNI 150 R$ 29,00 

10 ARAME LISO 3,2 MM - OVALADO (ROLO 1.000 M) BELGO UNI 30 R$ 807,50 

14 
ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO PISO SOBRE 
PISO - SC 20 K 

Quartz olit UNI 100 R$ 32,56 

20 BARRA DE FERRO 1/4" - CA 50 - 12,00 M Sinobras UNI 350 R$ 39,00 

33 
CAIXA DE DESCARGA COMUM (COMPLETA) - PLASTICA 
- C/ ENGATE E TUBO EMBUTIDO 

Astra UNI 50 R$ 68,00 

34 
CAIXA SIFONADA C/ TAMPA METALICA - QUADRADA 10 
X 10 CM 

Astra UNI 20 R$ 22,00 

37 CAL P/ PINTURA - SC 8 KG - BRANCA Polical UNI 150 R$ 9,00 

39 
CANALETA CERAMICA - 15 X 15 X 20 CM Cerâmica S. 

Sebastião 
UNI 1100 R$ 1,70 

45 CERAMICA ESMALTADA - 1ª LINHA - COR A DEFINIR Incopisos M2 300 R$ 22,00 

46 
CHAPA GALVANIZADA 1 METRO DE LARGURA DE 4 MM Calhas Santos 

Dumond 
M2 150 R$ 120,00 

53 COTOVELO DE PVC- 25 X 1/2" CR AZUL Krona UNI 80 R$ 4,40 

54 COTOVELO DE PVC BRANCO - 50 MM Krona UNI 80 R$ 1,90 

61 DOBRADICA Nº 03 P/ PORTAO Fuzil UNI 50 R$ 45,00 

63 
ELETRODUTO DE PVC FLEXIVEL TIPO CORRUGADO DE 
25 MM 

Kronaflex M 300 R$ 2,30 

69 
FECHADURA PARA PORTA DE CORRER DE VIDRO 
TEMPERADO EM ALUMINIO 

Pado UNI 25 R$ 80,00 

76 FORRO TIPO PVC – 1º LINHA MFPLAST M2 700 R$ 29,00 

80 
JOGO DE GUARNICAO DE 5 CM M&R MADEI-

RAS 
UNI 30 R$ 47,00 

82 
KALHETA DE FIBROCIMENTO (KALHETÃO) 6,50 COM-
PRIMENTO 

BRASILIT UND 15 R$ 700,00 

83 
KALHETA DE FIBROCIMENTO (KALHETÃO) 7,20 COM-
PRIMENTO 

BRASILIT UND 15 R$ 807,50 

88 LIXA N° 220 TIGRE UNI 200 R$ 0,55 

91 LIXA P/ FERRO N° 120 TIGRE UNI 200 R$ 1,70 

98 MADERIT - CHAPA 10 MM M&R Madeiras UNI 400 R$ 52,00 

99 MADERIT - CHAPA 6 MM M&R Madeiras UNI 300 R$ 36,00 

100 MALHA POP 15X15 BITOLA 4.2MM PAINEL 2X3 METROS GERDAU UNI 300 R$ 130,00 

106 MANGUEIRA PVC DE 1 1/4"- MARROM. Esel M 400 R$ 3,50 

107 MANGUEIRA PVC DE 2" MARROM Esel M 250 R$ 6,00 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo, segunda-feira, 03, 04, 05 de 
julho 2021. 

Ano VIII Edição nº 1.665 Pág. 6 /15 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
,  

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

124 
PECA DE MADEIRA 5 X 15 CM - MEDIDA VARIAVEL - 
(EUCALIPTO). 

Madeireira 
Blum 

M 2500 R$ 9,30 

126 
PECA DE MADEIRA SARRAFO 5 X 2,5 CM (PINUS), ME-
DIDAS VARIAVEL. 

Madeireira 
Resinus 

M 1150 R$ 4,70 

127 
PEDRA BRITA - (PO DE PEDRA) Castilho Mine-

ração 
M3 100 R$ 68,00 

128 
PEDRA BRITA - RACHAO (15 A 20 CM) Castilho Mine-

ração 
M3 500 R$ 68,00 

129 PEDRA DE ARENITO 0,50 X 1,10 M - 5 CM ESPESSURA Pedras Lustre UNI 900 R$ 49,00 

130 
PEDRISCO - LAVADO Castilho Mine-

ração 
M3 600 R$ 68,00 

131 
PILAR DE CONCRETO BICO INCLINADO. PARA MUROS 
CERCAS E ALAMBRADOS - MEDIDA - 0.10X0. 10X2.90M 

Siferal Telas UNI 450 R$ 67,00 

132 
PILAR DE MADEIRA (EUCALIPTO TRATADO) 2,50 M X 15 
A 20CM (PARA CERCA) 

Madtrat UNI 650 R$ 34,00 

133 PINCEL 1" Compel UNI 80 R$ 1,50 

135 PINCEL 2" Compel UNI 80 R$ 3,00 

138 
PISO PORCELANATO RETIFICADO ACETINADO 60X60 
CM - 1º LINHA - COR A DEFINIR 

Delta M2 700 R$ 48,00 

141 
PORTA ALMOFADADA - 90 X 210 CM - C/ BATENTE E 
GUARNICOES DE CEDRILHO - C/ DOBRADICAS E PA-
RAFUSOS 

Faqueadas UNI 20 R$ 820,00 

142 PORTA CHAPEADA - 80 X 210 CM - P/ VERNIZ. Faqueadas UNI 20 R$ 120,00 

145 PREGO 12 X 12 - 1 KG Gerdau KG 70 R$ 19,50 

146 PREGO 15 X 15 - 1 KG Gerdau KG 70 R$ 17,50 

149 REGISTRO DE GAVETA BRUTO 25MM Deca UNI 40 R$ 46,79 

156 
REJUNTE ACRILICO PARA PORCELANATO, 1 KG - COR 
A DEFINIR - 1º LINHA 

 Quartzolit UND 200 R$ 17,50 

164 
RESERVATÓRIO DE ÁGUA TIPO TANQUE DE POLIETI-
LENO - 2.000 LITROS 

Bakof UND 2 R$1.690,00 

167 
RESERVATÓRIO DE ÁGUA TIPO TANQUE DE POLIETI-
LENO - 310 LITROS 

Bakof UND 10 R$ 370,00 

169 
RESERVATÓRIO DE ÁGUA TIPO TANQUE DE POLIETI-
LENO - 500 LITROS 

Bakof UND 5 R$ 450,00 

170 RODA COMPLETA DE CARRINHO DE MAO Fischer UNI 40 R$ 65,00 

171 ROLO DE ESPUMA - 23 CM - C/ CABO Compel UNI 30 R$ 8,56 

177 SIFAO SANFONADO P/ PIA Blukit UNI 70 R$ 4,35 

178 
TABUA DE MADEIRA - 2,5 X 25 CM (PINUS)  Madeireira 

Resinus 
M 1150 R$ 16,00 

183 TEE 100 MM Krona UNI 60 R$ 11,45 

185 TEE 50MM Krona UNI 60 R$ 8,90 

186 
TELHA CERAMICA - TIPO FRANCESA - 1ª QUALIDADE Cerâmica 

Brasil 
UNI 1000 R$ 1,90 

187 
TELHA CERAMICA - TIPO PAULISTA - 1ª QUALIDADE cerâmica 

Brasil 
UNI 1100 R$ 1,70 

188 
TELHA CERAMICA - TIPO ROMANA - 1ª QUALIDADE Cerâmica 

Brasil 
UNI 10000 R$ 1,75 

189 
TELHA CERAMICA TIPO PORTUGUESA – 1º QUALIDADE cerâmica 

Brasil 
UNI 10000 R$ 1,75 

195 
TIJOLO 6 FUROS MEIO – 1º LINHA Cer Ferreira 

Andrade 
UNI 15000 R$ 0,62 

196 
TIJOLO COMUM – 1º LINHA Cerâmica 

Lazaro 
UNI 40000 R$ 0,36 

198 

TINTA ESMALTE SINTETICO, 1° LINHA, 900 ML, COR A 
DEFINIR: COM RENDIMENTO NAO INFERIOR A 15M²/ 
DEMAO EM SUPERFICIE TRATADA COM MASSA COR-
RIDA OU ACRILICA. EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRI-

 hydronorth UNI 130 R$ 20,00 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo, segunda-feira, 03, 04, 05 de 
julho 2021. 

Ano VIII Edição nº 1.665 Pág. 7 /15 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
,  

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

CANTE, CREDENCIADO P 

204 TORNEIRA P/ JARDIM METAL 1128 - AM Pevilon UNI 30 R$ 30,00 

205 TORNEIRA P/ PIA EM METAL - BICA MOVEL - 1ª LINHA Pevilon UNI 30 R$ 46,00 

207 TRINCHA MEDIA Compel UNI 30 R$ 3,80 

218 
VALVULA P/ PIA DE COZINHA - METAL CROMADA - C/ 
SIFAO PLASTICO 

Blukit UNI 20 R$ 24,00 

221 
VASO SANITARIO EM CERAMICA - COMPLETO - C/ AS-
SENTO - TUBO DE LIGACAO AJUSTAVEL - E PARAFU-
SOS. 

Deca UNI 20 R$ 205,00 

224 VIDRO CANELADO 3 MM Miragem M2 50 R$ 255,00 

225 VIDRO CANELADO 4 MM Miragem M2 50 R$ 255,00 

226 VIDRO LISO COMUM INCOLOR 3 MM Miragem M2 70 R$ 295,00 

227 VIDRO LISO COMUM INCOLOR 4 MM MIRAGEM M2 70 R$ 360,00 

228 VIDRO LISO COMUM INCOLOR 6 MM Miragem M2 70 R$ 417,50 

229 VIDRO MINI BOREAL 3 MM Miragem M2 50 R$ 255,00 

230 VIDRO MINI BOREAL 4 MM Miragem M2 50 R$ 307,50 

231 VIDRO PONTILHADO 3 MM Miragem M2 50 R$ 360,00 

232 VIDRO PONTILHADO 4 MM Miragem M2 50 R$ 420,00 

233 VITRO BASCULANTE - DE ACO - 60 X 100CM CRV UNI 10 R$ 143,00 

239 
CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO METÁLICO 1,20 
METROS 

Tramontina UNI 10 R$ 87,00 

240 
CONE PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA, CORES PRE-
TO/AMARELO, PLÁSTICO, 75CM DE ALTURA, PESO 
3,5KG, CFE. ABNT 

Vonder UNI 20 R$ 51,00 

244 
FACÃO PARA MATO 18”, LÂMINA EM AÇO CARBONO, 
CABO POLIPROPILENO 

Fuzil UNI 5 R$ 14,00 

249 

KIT 2 FACAS LÂMINA PARA TRATOR HUSQVARNA A-
PLICAÇÃO: LTH1842, YTH2042, WE16542; COMPRIMEN-
TO 533 MM, LARGURA 57 MM E FURAÇÃO ESTRELA 5 
PONTOS 

Husqvarna UNI 15 R$ 350,00 

251 MARTELO BOLA 400G COM CABO DE MADEIRA Tramontina UNI 10 R$ 36,00 

255 PICARETA ALVIAO COM CABO DE MADEIRA Confiança UNI 3 R$ 57,00 

260 TRENA COM TRAVA, 5M X 3/4", LARGURA DA FITA 1MM Lukfin UNI 10 R$ 14,50 

264 
ALAMBRADO COM 2M LARGURA E MALHA SOLDADA 
DE 7 X 10 

Morlan M 575 R$ 29,50 

265 AREIA LAVADA GROSSA Arenito M3 275 R$ 133,00 

273 

TINTA ACRILICA SEMI BRILHO PARA PISO, 1°LINHA, 
LATA 18 LTRS, COR A DEFINIR: COM RENDIMENTO 
NAO INFERIOR A 200M²/ DEMAO. EMBALAGEM ORIGI-
NAL DO FABRICANTE, CREDENCIADO PELO PROGRA-
MA DE GARANTIA DA QUALI 

Hydronorth UNI 57 R$ 135,60 

277 
TUBO DE CONCRETO ARMADO - 1,00 M - CLASSE PA1 - 
R 60 KN/ML - SESSAO DE TELA SOLDADA PB 2.83 - 
NORMA - ABNT/NBR. 

PosTubos M 87 R$ 710,00 

 
FORNECEDOR: EREMASTER DISTRIBIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - CNPJ: 37.278.673/0001-18: 
LOTE 2 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 

101 

MANGUEIRA DE HIDRANTE 1.1/2" X 15M TIPO 2 HI-
DRANTE - MANGUEIRA DE INCENDIO TIPO 2, NA COR 
BRANCA, REVESTIDA EXTERNAMENTE COM REFORCO 
TEXTIL CONFECCIONADO 100% EM FIO POLIESTER DE 
ALTA TENACIDADE, TECI 

CM COUTO UNI 15 R$ 322,00 

 
FORNECEDOR: FABRICIO RACHADEL COSTA - CNPJ: 33.618.396/0001-94: 
LOTE 2 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo, segunda-feira, 03, 04, 05 de 
julho 2021. 

Ano VIII Edição nº 1.665 Pág. 8 /15 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
,  

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

102 

MANGUEIRA DE HIDRANTE 2.1/2" X 15M TIPO 2 CAMI-
NHAO - MANGUEIRA DE INCENDIO TIPO 2, NA COR 
BRANCA, REVESTIDA EXTERNAMENTE COM REFORÇO 
TEXTIL CONFECCIONADO 100% EM FIO POLIESTER DE 
ALTA TENACIDADE, TECI 

Metal Casty UNI 15 R$ 548,80 

 
FORNECEDOR: FRANCO CASA & CONSTRUÇÃO LTDA ME - CNPJ: 14.082.570/0001-82: 
LOTE 2 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 

1 
ADAPTADOR DE PVC - 3/4" - PARA REGISTRO DE CHU-
VEIRO 

Krona UNI 100 R$ 0,8200 

15 ARGAMASSA PARA PORCELANATO, 20 KG- 1º LINHA Bergmann UND 200 R$ 29,56 

16 ASSENTO P/ VASO SANITARIO - COMPLETO Herc UNI 50 R$ 36,33 

19 BARRA DE FERRO 1/2" - CA 50 - 12,00 M Arcelormital UNI 100 R$ 145,00 

21 BARRA DE FERRO 3/8" - CA 50 - 12,00 M Arcelormital UNI 350 R$ 85,00 

22 BARRA DE FERRO 4,2 MM - CA 50 - 12,00 M Arcelormital UNI 250 R$ 21,33 

47 CIMENTO CPII - 32 - SC 50 KG Supremo UNI 2000 R$ 29,00 

66 ESPELHO 4MM SEM MOLDURA Unogla M2 50 R$ 300,50 

84 
LASCA PARA CERCA (EUCALIPTO TRATADO) 2,50 M DE 
COMPRIMENTO 

RESINUS UNI 1500 R$ 30,00 

85 
LASCA PARA CERCA (EUCALIPTO) 2,50M DE COMPRI-
MENTO 

RESINUS UNI 800 R$ 16,00 

86 
LAVATORIO CERAMICO P/ BANHEIRO - C/ COLUNA - 
VALVULA E PARAFUSOS 

SANTA 
CLARA 

UNI 50 R$ 175,00 

105 MANGUEIRA PARA JARDIM DE SILICONE ½” Unifio M 250 R$ 2,65 

143 
PORTA VENEZIANA EM ACO - 80 X 210 CM - COMPLE-
TA. 

Alvorada UNI 20 R$ 410,00 

157 
REJUNTE P/ AZULEJO E PISO - COR A DEFINIR - SC 5 
KG. 

Bergmann UNI 50 R$ 6,96 

165 
RESERVATÓRIO DE ÁGUA TIPO TANQUE DE POLIETI-
LENO - 2.500 LITROS 

Fibra Oeste UND 2 R$ 2.200,00 

209 
TUBO DE CONCRETO - PB - 0,40 CM - CLASSE PS1 - R 
16 KN/ML 

Gama M 600 R$ 108,00 

259 
TALHA MANUAL, DE CORRENTE 5,0 TONELADAS, 5 
METROS 

Linux UNI 2 R$ 1.500,00 

 
FORNECEDOR: GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LOCACOES - CNPJ: 97.541.831/0001-02: 
LOTE 2  

tem 
Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

256 

PULVERIZADOR COSTAL MANUAL 20 LITROS - PJH O PULVERIZADOR 
COSTAL, COM MECANISMO DE PRESSAO PRODUZIDO EM LATAO, BOCAL 
DE 140 MM PARA FACILITAR O ABASTECIMENTO E DEPOSITO DE 20 LI-
TROS, COM CAPACIDADE PA 

NOVE 
54 

UNI 3 R$ 
227,70 

 
FORNECEDOR: J. J. VITALLI - CNPJ: 08.658.622/0001-13: 
LOTE 2 

Item 
Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

65 
ESCOVA DE ACO ROMA UNI 30 R$ 

4,35 

219 
VANGA QUADRADA METÁLICA COM CABO DE MADEIRA PANDOLFO UNI 10 R$ 

35,64 

235 
BOMBA PARA GRAXA, MANUAL, TIPO BALDE, COM CAPACIDADE 
PARA 6KG, COM MANGUEIRA DE 1,00M 

WORKER UNI 10 R$ 
145,53 

242 
ENXADA LARGA AÇO COM CABO DE MADEIRA, LARGURA DA LÂMINA 
27 CM E CABO 1,30 METROS 

PANDOLFO UNI 10 R$ 
39,60 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo, segunda-feira, 03, 04, 05 de 
julho 2021. 

Ano VIII Edição nº 1.665 Pág. 9 /15 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
,  

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

245 
FITA PARA ISOLAMENTO, ZEBRADA, CORES AMARELA/PRETA, LAR-
GURA 7CM, ROLO COM 200M 

PLASTCOR UNI 15 R$ 
9,90 

248 
JOGO SOQUETE, SEXTAVADO E ESTRIADO 1/2” E CHAVES, COM 25 
PEÇAS. AÇO CROMO VANÁDIO 

WORKER JG 2 R$ 
316,80 

250 

MARRETA OITAVADA 2,0 KG, CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO FI-
XADO COM CUNHA METÁLICA OU RESINA EPÓXI, CABEÇA FORJADA 
E TEMPERADA EM AÇO ESPECIAL PROTEGIDA CONTRA OXIDAÇÃO 
COM VERNIZ OU PINTURA ELETROSTÁTICA 

TENACE UNI 10 R$ 
45,54 

257 
SERRA COPO, JOGO COM 14 PEÇAS, 11 SERRAS (19 A 76MM), 2 
MANDRIS COM BROCAS GUIA E 1 CHAVE ALLEN 

WORKER UNI 2 R$ 
697,95 

 
FORNECEDOR: OLIRAM-COM.MATERIAIS CONSTRUCAO LTDA - CNPJ: 75.230.367/0001-09: 
LOTE 2 

Item 
Descrição Marca Unidade Quant Valor 

Unit. 

5 
ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL 8” - AMARELO BRAMIX UNI 20 R$ 

19,35 

9 
ARAME GALVANIZADO LISO Nº 20 - ROLO 1 KG MORLAN UNI 70 R$ 

32,10 

11 
ARAME RECOZIDO - ROLO 1 KG SINOBRAS UNI 350 R$ 

25,00 

12 
AREIA LAVADA MEDIA PAB M3 1100 R$ 

64,35 

13 
ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO DE CERAMICA - SC 20 K BERGMANN UNI 300 R$ 

8,90 

17 
BALANCIM DE ARAME LISO PARA CERCA MORLAN UNI 900 R$ 

5,50 

23 
BARRA DE FERRO 5/16" - CA 50 - 12,00 M SINOBRAS UNI 800 R$ 

62,00 

25 
BOIA P/ CAIXA D´AGUA 3/4 ASTRA UNI 60 R$ 

10,89 

32 
CAIBRO DE MADEIRA 5 X 6 CM - MEDIDAS VARIAVEIS MI UNI 3500 R$ 

3,36 

35 
CAL HIDRATADO - SC 20 K POLICIAL UNI 600 R$ 

11,62 

36 
CAL LIQUIDO - 1 L OTTO BAUM-

GART 
UNI 250 R$ 

9,08 

38 
CAL VIRGEM 20 KG POLICAL UNI 1100 R$ 

7,84 

50 
COLA GRANDE PARA CANO 75G KRONA UNI 50 R$ 

6,45 

55 
COTOVELO DE PVC MARROM - 3/4" KRONA UNI 80 R$ 

0,64 

57 
CUMEEIRA CERAMICA (CELOTE) – 1º QUALIDADE CSP UNI 500 R$ 

1,63 

62 
DOBRADICA P/ PORTEIRA - Nº5 UNIFER UNI 50 R$ 

77,00 

64 
ENGATE FLEXIVEL DE 40 CM KRONA UNI 40 R$ 

6,42 

67 
FECHADURA EXTERNA - CROMADA SOPRANO UNI 70 R$ 

52,43 

68 
FECHADURA INTERNA CROMADA SOPRANO UNI 70 R$ 

41,58 

71 
FIXADOR P/ TINTA BASE DE CAL PINTAFIX UNI 60 R$ 

2,68 

72 
FLANGE 25MM KRONA UNI 50 R$ 

6,93 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo, segunda-feira, 03, 04, 05 de 
julho 2021. 

Ano VIII Edição nº 1.665 Pág. 10 /15 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
,  

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

74 
FLEXIVEL DE ENGATE 40 CM P/ TORNEIRA KRONA UNI 20 R$ 

4,85 

75 
FORRO DE MADEIRA - (PINUS) - TIPO PAULISTA MR M2 200 R$ 

19,30 

78 
GRAMPO P/ CERCA - PCT 1 KG GERDAU UNI 70 R$ 

20,79 

79 
JOGO DE BATENTE - CEDRILHO - 80 X 210 CM LLA UNI 30 R$ 

129,60 

81 
JOGO DE LOUCA P/ BANHEIRO - C/ VASO SANITARIO - ASSENTO 
E PIA C/ COLUNA - COR BRANCA 

DECA UNI 50 R$ 
326,00 

89 
LIXA Nº 80 3M UNI 200 R$ 

0,69 

90 
LIXA Nº150 3M UNI 200 R$ 

0,66 

92 
LIXA P/ MASSA CORRIDA Nº 80 3M UNI 200 R$ 

0,69 

93 
LUVA DE CORRER 25MM KRONA UNI 70 R$ 

9,90 

94 
LUVA DE CORRER 50MM KRONA UNI 70 R$ 

23,70 

97 
LUVA RR 3/4" KRONA UNI 70 R$ 

1,98 

103 
MANGUEIRA DE POLIPROPILENO 25,00 MM IRRIGAFORT M 500 R$ 

0,88 

110 
MEIA CANA DE MADEIRA P/ FORRO - (PINUS) MR M 300 R$ 

2,00 

111 
MEIA CANA DE MADEIRA P/ FORRO - (PVC) MR M 1000 R$ 

2,60 

112 
PARAFUSO 5/16 P/ TELHAS DE FIBROCIMENTO - COMPLETO ATT UNI 300 R$ 

0,90 

113 
PARAFUSO COM BUCHA Nº8 RAFAEL UNI 1000 R$ 

0,45 

121 
PARAFUSO PHILIPS PARA MADEIRA 60 X 50 VONDER UNI 1000 R$ 

0,49 

122 
PARAFUSO PHILIPS PARA MADEIRA 60 X 60 VONDER UNI 1000 R$ 

0,94 

123 
PECA DE MADEIRA 5 X 11 CM - MEDIDA VARIAVEL - (EUCALIPTO). MI M 2300 R$ 

7,65 

125 
PECA DE MADEIRA SARRAFO 5 X 2,5 CM (EUCALIPTO), MEDIDAS 
VARIAVEL. 

MI M 1150 R$ 
1,70 

136 
PINCEL 3" TIGRE UNI 80 R$ 

6,28 

137 
PISO CERAMICO - 1ª LINHA - COR A DEFINIR CECAFI M2 350 R$ 

20,95 

139 
PNEU E CAMARA 60 L P/ CARRINHO DE MAO VILA UNI 70 R$ 

34,60 

140 
PORTA ALMOFADADA - 80 X 210 CM - C/ BATENTE E GUARNICO-
ES DE CEDRILHO - C/ DOBRADICAS E PARAFUSOS 

JM UNI 20 R$ 
648,00 

144 
PREGO - MEDIDAS VARIADAS - (17 X 21 A 22 X 48) ALVORADA KG 450 R$ 

18,10 

147 
PREGO 25 X 72 - 1KG ALVORADA KG 350 R$ 

17,12 

148 
REGISTRO DE GAVETA - C/ CANOPLA 3/4" PEVILON UNI 40 R$ 

47,50 

151 
REGISTRO DE GAVETA BRUTO 50 MM DECA UNI 40 R$ 

67,00 

152 REGISTRO DE GAVETA C/ CANOPLA, 25 MM PEVILON UNI 40 R$ 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo, segunda-feira, 03, 04, 05 de 
julho 2021. 

Ano VIII Edição nº 1.665 Pág. 11 /15 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
,  

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

52,40 

158 
REMOVEDOR - THINER - 5 L – 1º LINHA ITAQUA UNI 100 R$ 

44,00 

159 
REPARO P/ CAIXA ACLOPADA LORENZETTI UNI 60 R$ 

130,00 

160 
REPARO P/ CAIXA DE DESCARGA  KRONA UNI 60 R$ 

26,00 

161 
REPARO P/ VALVULA DE DESCARGA ASTRA UNI 60 R$ 

44,00 

175 
SERRA P/ SEGUETA IRWIN UNI 50 R$ 

6,70 

176 
SIFAO FLEXIVEL Nº 01 P/ LAVATORIO ASTRA UNI 70 R$ 

9,50 

179 
TABUA DE MADEIRA 2,5 X 15 CM (EUCALIPTO OU SIMILAR). MI M 1150 R$ 

9,00 

180 
TABUA DE MADEIRA 2,5 X 25 CM (EUCALIPTO OU SIMILAR). MI M 1150 R$ 

17,00 

181 
TABUA DE MADEIRA 2,5 X 30 CM (EUCALIPTO OU SIMILAR). MI M 1150 R$ 

17,00 

182 
TABUA P/ BEIRAL - CEDRILHO - 2,5 X 14 CM - C/ REBAIXO P/ FOR-
RO DE 2 CM 

LLA M 250 R$ 
17,00 

190 
TELHA FIBROCIMENTO - 1,53 X 1,10 X 0,05M ISDRALIT UNI 500 R$ 

48,00 

191 
TELHA FIBROCIMENTO - 2,44 X 0,50 X 0,05 M  ISDRALIT UNI 500 R$ 

24,70 

192 
TELHA FIBROCIMENTO - 2,44 X 1,10 - 6MM ISDRALIT UNI 500 R$ 

87,00 

193 
TELHA FIBROCIMENTO 1,10 X 2,44 X 0,05 M ISDRALIT UNI 500 R$ 

64,80 

194 
TIJOLO 6 FUROS – 1º LINHA CM UNI 100000 R$ 

0,61 

202 

TINTA SPRAY, 1° LINHA, MINIMO 350 ML – COR A DEFINIR: COM 
RENDIMENTO NAO INFERIOR A 1,5M²/ DEMAO EM SUPERFICIE 
TRATADA COM MASSA CORRIDA OU ACRILICA. EMBALAGEM 
ORIGINAL DO FABRICANTE, CREDENCIADO PELO 

CHEMICOLOR UNI 100 R$ 
14,00 

203 
TORNEIRA CROMADA P/ COZINHA 22 CM - C23 - CANO LONGO DE 
PAREDE - 1/2" - C/ CRUZETA 

PEVILON UNI 30 R$ 
44,50 

206 
TORNEIRA P/ PIA METAL C23 - 3/4" PEVILON UNI 30 R$ 

42,00 

208 
TUBO DE BENGALA ASTRA UNI 10 R$ 

12,50 

210 
TUBO DE PVC - 100 MM - 6 M – 1º LINHA PLASTILIT UNI 100 R$ 

95,00 

211 
TUBO DE PVC - 150 MM - 6 M – 1º LINHA PLASTILIT UNI 30 R$ 

217,80 

212 
TUBO DE PVC - MARROM - 1/2" - 6 M 1º LINHA PLASTILIT UNI 50 R$ 

22,00 

213 
TUBO DE PVC - MARROM - 3/4" - 6 M – 1 LINHA PLASTILIT UNI 70 R$ 

24,90 

214 
TUBO DE PVC - MARROM SOLDAVEL P/ ÁGUA - 50 MM - 6 M – 1 
LINHA 

PLASTILIT UNI 70 R$ 
93,00 

215 
TUBO DE PVC BRANCO P/ ESGOTO 40 MM - BARRA 6 M – 1º LI-
NHA 

 PLASTILIT UNI 30 R$ 
38,00 

216 
VALVULA DE DESCARGA - C/ TAMPA CROMADA - COMPLETA ASTRA UNI 20 R$ 

150,00 

217 
VALVULA DE PVC P/ LAVATORIO  KRONA UNI 20 R$ 

6,00 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo, segunda-feira, 03, 04, 05 de 
julho 2021. 

Ano VIII Edição nº 1.665 Pág. 12 /15 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
,  

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

220 
VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA – COMPLETO COM 
ASSENTO ALMOFADADO E PARAFUSOS, COR BRANCA 

DECA UNI 20 R$ 
450,00 

234 
VITRO BASCULANTE - DE ACO - 60 X 60 CM - P/ BANHEIRO  SR UNI 10 R$ 

105,00 

246 
FURADEIRA DE IMPACTO, COM VELOCIDADE VARIÁVEL, SISTE-
MA DE REVERSÃO, 0-4.000 IPM, CHAVE MANDRIL, SEGUINDO AS 
NORMAS ABNT NBR IEC 60745-1 E ABNT NBR IEC 60745-2-1 

TRAMONTINA UNI 2 R$ 
295,00 

247 
FURADEIRA PARAFUSADEIRA, COM CONTROLE DE TORQUE E 
EMBREAGEM DE SEGURANÇA, POTÊNCIA 400 WATTS, ROTA-
ÇÕES NOMINAIS 0-450RPM 

TRAMONTINA UNI 2 R$ 
360,00 

253 
PA DE BICO COM CABO DE MADEIRA 1,20 METROS TRAMONTINA UNI 5 R$ 

30,60 

254 
PE DE CABRA EM ACO FORJADO DE 36” X 19MM DP UNI 3 R$ 

30,00 

261 
VASSOURA PARA GRAMA, METÁLICA, FIXA, COM CABO DE 22 
DENTES. 

SCHNEIDER UNI 10 R$ 
35,00 

271 
PEDRA BRITA Nº 01 - LAVADA CASTILHO M3 375 R$ 

51,42 

 
FORNECEDOR: POSTUBOS-IND.COM.PECAS DE CONCRETO LTDA - CNPJ: 44.716.652/0001-00: 
LOTE 1 

Item 
Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

8 
GUIA C/ SARJETA EM CONCRETO, TIPO PRE-MOLDADO, C/ MEDIDAS 
MINIMAS: 75 CM DE COMPRIMENTO C/ 30X8 CM DE BASE, 23X10 CM DE 
ALTURA 

própria UNI 1875 R$38,00 

13 TUBO DE CONCRETO - PB - 0,60 CM - CLASSE PS1 - R 16 KN/ML própria M 450 R$150,00 

14 
TUBO DE CONCRETO ARMADO - 0,80 CM - CLASSE PA1 - R 60 KN/ML - 
SESSAO DE TELA SOLDADA PB 2.46 - NORMA - ABNT/NBR. 

própria M 263 R$450,00 

 
LOTE 2 

Item 
Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

40 CANALETA DE CONCRETO (MEIO TUBO) - 0,40 X 1,00 M - PB - PS1 própria UNI 250 R$ 58,00 

41 
CANALETA DE CONCRETO PRE-MOLDADO ARMADO (CANALETAO) 
- 65 X 33 CM 

própria UNI 900 R$ 72,00 

270 
GUIA C/ SARJETA EM CONCRETO, TIPO PRE-MOLDADO, C/ MEDI-
DAS MINIMAS: 75 CM DE COMPRIMENTO C/ 30X8 CM DE BASE, 
23X10 CM DE ALTURA 

POSTUBOS UNI 625 R$ 38,00 

275 TUBO DE CONCRETO - PB - 0,60 CM - CLASSE PS1 - R 16 KN/ML POSTUBOS M 150 R$150,00 

276 
TUBO DE CONCRETO ARMADO - 0,80 CM - CLASSE PA1 - R 60 
KN/ML - SESSAO DE TELA SOLDADA PB 2.46 - NORMA - ABNT/NBR. 

 POSTU-
BOS 

M 87 R$ 
450,00 

 
FORNECEDOR: PROTEN VIGA LTDA - CNPJ: 36.146.185/0001-94: 
LOTE 1 

Item 
Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

4 CONCRETO USINADO FCK 18 MPA, INCLUSO TRANSPORTE PROTENVIGA M3 188 R$400,00 

6 
CONCRETO USINADO FCK 25 MPA, INCLUSO TRANSPORTE, COM 
BOMBA DE LANCAMENTO 

PROTENVIGA UNI 113 R$850,00 

7 
CONCRETO USINADO FCK 25 MPA, INCLUSO TRANSPORTE, SEM 
BOMBA DE LANÇAMENTO 

PROTENVIGA UNI 188 R$445,00 

 
FORNECEDOR: RIBEIRÃO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA - CNPJ: 22.680.019/0001-69: 
LOTE 1 

Item 
Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo, segunda-feira, 03, 04, 05 de 
julho 2021. 

Ano VIII Edição nº 1.665 Pág. 13 /15 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
,  

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

10 

TINTA ACRILICA ACETINADA, 1°LINHA, LATA 18 LTRS, COR A DE-
FINIR: COM RENDIMENTO NAO INFERIOR A 250M²/ DEMAO EM 
SUPERFICIE TRATADA COM MASSA CORRIDA OU ACRILICA. EM-
BALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, CREDEN 

SOFFCOLOR UNI 173 R$148,00 

11 

TINTA ACRILICA SEMI BRILHO PARA PISO, 1°LINHA, LATA 18 L-
TRS, COR A DEFINIR: COM RENDIMENTO NAO INFERIOR A 200M²/ 
DEMAO. EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, CREDENCIADO 
PELO PROGRAMA DE GARANTIA DA QUALI 

SOFFCOLOR UNI 173 R$ 
143,50 

12 

TINTA LATEX, 1°LINHA, LATA 18 LTRS, COR A DEFINIR: COM REN-
DIMENTO NAO INFERIOR A 280M²/ DEMAO EM SUPERFICIE TRA-
TADA COM MASSA CORRIDA OU ACRILICA. EMBALAGEM ORIGI-
NAL DO FABRICANTE, CREDENCIADO PELO PR 

SOFFCOLOR UNI 173 R$ 76,20 

 
LOTE 2 LOTE 2 

Item 
Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

4 AGUA RAZ - 900 ML – 1º LINHA FARBEN UNI 80 R$ 9,90 

26 CABO P/ ROLO PELE DE PINTURA TIGRE UNI 50 R$ 3,45 

77 FUNDO PREPARADOR P/ PAREDE - 18 L - 1° LINHA SOFFCOLOR LT 120 R$101,00 

108 MASSA ACRILICA - 3,600 L. SOFFCOLOR UNI 70 R$ 30,00 

109 MASSA CORRIDA PVA - GALAO 3,600 L. SOFFCOLOR UNI 100 R$ 20,00 

172 
ROLO DE LA - PELE DE CARNEIRO - 23 CM - C/ CABO SOROLA UNI 150 R$ 

18,0000 

173 SELADOR 18 L - PARA PAREDE – 1º LINHA SOFFCOLOR UNI 50 R$ 55,30 

174 SELADOR 3,600 - P/ PAREDE – 1º LINHA SOFFCOLOR UNI 70 R$ 19,00 

197 

TINTA ACRILICA ACETINADA, 1°LINHA, GALAO 3,6 LTRS, COR A 
DEFINIR: COM RENDIMENTO NAO INFERIOR A 50M²/ DEMAO EM 
SUPERFICIE TRATADA COM MASSA CORRIDA OU ACRILICA. EM-
BALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, CREDE 

SOFFCOLOR UNI 180 R$ 68,00 

199 

TINTA ESMALTE SINTETICO, 1° LINHA, GALAO 3,6 LTRS, COR A 
DEFINIR: COM RENDIMENTO NAO INFERIOR A 50M²/ DEMAO EM 
SUPERFICIE TRATADA COM MASSA CORRIDA OU ACRILICA. EM-
BALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, CREDE 

FUTURA UNI 230 R$ 69,00 

200 

TINTA LATEX PARA PISO, 1°LINHA, LATA 18 LTRS, COR A DEFI-
NIR: COM RENDIMENTO NAO INFERIOR A 200M²/ DEMAO. EMBA-
LAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, CREDENCIADO PELO PRO-
GRAMA DE GARANTIA DA QUALIDADE ABRAFATI; 

SOFFCOLOR UNI 230 R$ 
169,00 

201 

TINTA LATEX, 1°LINHA, GALAO 3,6 LTRS, COR A DEFINIR: COM 
RENDIMENTO NAO INFERIOR A 60M²/ DEMAO EM SUPERFICIE 
TRATADA COM MASSA CORRIDA OU ACRILICA. EMBALAGEM 
ORIGINAL DO FABRICANTE, CREDENCIADO PELO P 

SOFFCOLOR UNI 170 R$ 31,20 

222 VERNIZ - 3,600 L - (NEUTREX) FARBEN UNI 30 R$ 91,00 

223 VERNIZ P/ MADEIRA - GALAO 3,6 L FARBEN UNI 50 R$ 74,00 

272 

TINTA ACRILICA ACETINADA, 1°LINHA, LATA 18 LTRS, COR A DE-
FINIR: COM RENDIMENTO NAO INFERIOR A 250M²/ DEMAO EM 
SUPERFICIE TRATADA COM MASSA CORRIDA OU ACRILICA. EM-
BALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, CREDEN 

SOFFCOLOR UNI 57 R$148,00 

274 

TINTA LATEX, 1°LINHA, LATA 18 LTRS, COR A DEFINIR: COM 
RENDIMENTO NAO INFERIOR A 280M²/ DEMAO EM SUPERFICIE 
TRATADA COM MASSA CORRIDA OU ACRILICA. EMBALAGEM 
ORIGINAL DO FABRICANTE, CREDENCIADO PELO PR 

 SOFFCO-
LOR 

UNI 57 R$ 76,20 

 
FORNECEDOR: TELAS DE ALAMBRADO MARINGA LTDA - CNPJ: 00.147.794/0001-10: 
LOTE 2 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 

6 ARAME FARPADO DE AÇO - ROLO DE 500 METROS BELGO UND 40 R$ 465,00 

 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo, segunda-feira, 03, 04, 05 de 
julho 2021. 

Ano VIII Edição nº 1.665 Pág. 14 /15 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
,  

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

FORNECEDOR: XAVIER COMERCIO DE SOLDAS LTDA - CNPJ: 56.283.039/0001-18: 
LOTE 2 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 

43 CARRINHO DE MAO - C/ PNEU FISCHER UNI 60 R$ 153,00 

 

 
 

Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 
 

Ribeirão Claro-Pr, 02 de julho de 2021. 
 
 
 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo, segunda-feira, 03, 04, 05 de 
julho 2021. 

Ano VIII Edição nº 1.665 Pág. 15 /15 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
,  

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
 
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021 (SAAE) – 
REGISTRO DE PREÇOS 

 
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEM-

PREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO EMPRESA 
E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE – LEI Nº 

123/2006 
 

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que 
fará realizar às 9:00 (nove) horas do dia 15 
(quinze) de Julho de 2021, no endereço eletrônico 
www.gov.br/compras, SESSÃO PÚBLICA DE 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS, sob o regime de MENOR PREÇO POR 
ITEM objetivando a possível aquisição de pneus 
para utilização na máquina retroescavadeira 
utilizada em reparos de serviços feitos pelo 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Muni-
cípio de Ribeirão Claro, conforme descrição no 
Edital de Pregão Eletrônico nº 005/2021 (SAAE) 
– Registro de Preços e seus anexos. 

 
A pasta técnica, com o inteiro 

teor do Edital, poderá ser examinada no endereço 
eletrônico supramencionado a partir do dia 02 
(dois) de Julho de 2021, e, solicitada mediante 
requerimento pelo e-mail licita-
cao@saaeribeiraoclaro.com.br ou acessar atra-
vés do site do município, 
www.saaeribeiraoclaro.com.br. 

 
Ribeirão Claro-PR, 30 de Junho de 2021. 

 
 
 

Jaqueline de Oliveira Barão 
Pregoeira Oficial 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 010/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO 004/2021 

 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO - SAAE 
CONTRATADO: GUSTAVO AZEVEDO PINTO ME 
CNPJ: 08.688.131/0001-15 
OBJETO: aquisição de Fluossilicato de Sódio, Cloreto de 
Sódio Refinado Granulado e Hipoclorito de Cálcio Granu-
lado, para serem utilizados na Estação de Tratamento de 
Água – ETA do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – 
SAAE de Ribeirão Claro – PR. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11.001 – 
17.512.0017.2081 – 3.3.90.30.00.00 – 
3.3.90.30.11.00 – Material Químico 
FONTE DE RECURSOS: 1.0076 - Recurso Próprio - 
Exercício Corrente. 
VIGÊNCIA: do dia 02 de julho de 2021 até o dia 01 de 
julho de 2022. 
VALOR: R$ 22.899,50 (vinte e dois mil oitocentos e 
noventa e nove reais e cinquenta centavos). 
ASSINARAM: Osmar Baggio pela Contratante, 
Gustavo Azevedo Pinto pela Contratada. 

RIBEIRÃO CLARO, 02 DE JULHO DE 2021. 
OSMAR BAGGIO 

DIRETOR DO SAAE 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 011/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO 004/2021 

 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO - SAAE 
CONTRATADO: AVANEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA 
CNPJ: 78.668.969/0001-22 
OBJETO: aquisição de Sulfato de alumínio para serem 
utilizados na Estação de Tratamento de Água – ETA do 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE de Ribeirão 
Claro – PR. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11.001 – 
17.512.0017.2081 – 3.3.90.30.00.00 – 
3.3.90.30.11.00 – Material Químico 
FONTE DE RECURSOS: 1.0076 - Recurso Próprio - 
Exercício Corrente. 
VIGÊNCIA: do dia 02 de julho de 2021 até o dia 01 de 
julho de 2022. 
VALOR: R$ 21.720,00 (vinte e um mil setecentos e vinte 
reais). 
ASSINARAM: Osmar Baggio pela Contratante, 
Milena Frasseto da Silva Longhi pela Contratada. 

RIBEIRÃO CLARO, 02 DE JULHO DE 2021. 
OSMAR BAGGIO 

DIRETOR DO SAAE 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO - PMRC 

http://www.gov.br/compras
mailto:licitacao@saaeribeiraoclaro.com.br
mailto:licitacao@saaeribeiraoclaro.com.br
http://www.saaeribeiraoclaro.com.br/

		2021-07-03T10:32:13-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




